

# Cieszyn potrzebuje parkingu

Data publikacji: 16.05.2023 19:00

Cztery firmy chcą doradzać cieszyńskiemu Ratuszowi przy m.in. wyborze partnera prywatnego, który w przyszłości miałby wybudować w mieście wielopoziomowy parking.

Ofertę, którego propozycja zostanie wybrana, będzie odpowiadał także za konsultacje dotyczące kwestii prawnych, ekonomicznych, finansowych oraz technicznych dla gminy Cieszyn przy przygotowaniu analizy w ramach oceny efektywności.

Ratusz przeznaczył na ten cel ponad 256 tys. złotych. Każda ze złożonych ofert jest droższa. W przetargu wystartowały dwie firmy z Katowic. Pierwsza zaproponowała ponad 335 tys. złotych. Propozycja drugiej jest najdroższa ze wszystkich, bo opiewa na ponad 1 mln złotych.

Doradztwem chce się zająć spółka z Gdańska, która podała kwotę ponad 366 tys. zł., oraz firma z Warszawy, której oferta jest najtańsza – 270 tys. złotych.

Wstępnie wytypowano trzy lokalizacje parkingu wielopoziomowego – za starym amfiteatrem, przestrzeń przy ul. Michejdy oraz teren w okolicy ulicy Luburni, w okolicach Miejskiego Zarządu Dróg.

Gabriela Staszkiwicz, burmistrz Cieszyna wyjaśniła, że parking miałby powstać w systemie partnerstwa - publiczno prywatnego. - *Miejsc parkingowych w mieście jest za mało.* - powiedziała. - **Tym bardziej, że mamy zamknięte centrum. Dużo ludzi przyjeżdża do nas pociągami m.in. z Katowic, czy też Rybnika, ale jest też sporo osób, które docierają samochodami.** - dodała.

O budowie parkingu wielopoziomowego w Cieszynie mówi się od wielu lat. O tego typu rozwiązaniach wspomniano już w Strategii Rozwoju Miasta Cieszyna na lata 2010-2020. Na lokalizację parkingów strategicznych wskazano również w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Cieszyna w 2013 roku.

Wykonywane były wówczas opracowania i koncepcje parkingów w konkretnych lokalizacjach m.in. takich jak: teren poniżej kościoła „Elim” przy ul. Michejdy (parking na około 96 miejsc, szacunkowy koszt budowy około 7 mln zł), teren byłego amfiteatru (parking na około 126 miejsc, szacunkowy koszt budowy około 9 mln zł), parking u zbiegu ul. Miarki i 3 Maja.

Warto dodać, że dziś budowa takiego parkingu to koszt kilkudziesięciu milionów złotych.

(ach)